
Veendu, et sul on piisavalt
(osakutse- või
kutsetunnistusega) kasvatajaid

Kontrolli oma personali

Sõltumata laagri kestusest ja
ööbimisest on kohustuslik kontrollida
karistusregistrist, et personalil ei oleks
piiranguid laste ja noortega
töötamisel 
(vähemalt üks kord aastas enne
töölevõtmist; lastekaitseseaduse § 20).

Veendu, et su personalil on laagris
töötamiseks vajalikud oskused ja
teadmised.

Võid kaasata tegevuste läbiviimisse
alaealisi, ent pea meeles, et alaealine
võib küll tegevusi juhendada, kuid ta ei
saa vastutada teiste alaealiste eest.

Iga 15 lapse kohta üks
laagrikasvataja (erivajadustega
laste puhul iga 10 lapse kohta)
Vähemalt üks laagri juhataja
kutsetunnistusega inimene.
Esmaabikoolituse tunnistus
kehtib kolm aastat – ka sinu enda
huvide kaitseks on tähtis, et
laagris oleks vähemalt üks
inimene, kellel on esmaabi koolitus
läbitud. 

Kvalifikatsiooninõuded ei kehti lühi- ja
päevalaagritele, kuid laste ohutuse
tagamiseks soovitame neid järgida. 

Kui personalil pole laagrikasvataja
ega – juhataja kvalifikatsioone, võiks
personalil olla läbitud vähemalt
esmaabikoolitus, et vajadusel osata
esmaabi anda. Kontrolli, et laagris
oleksid esmaabitarbed ning töötajad
teavad, kust neid leida.

Esmakordsel töölevõtmisel peab
töötaja ise oma kuludega
tervisetõendi tegema.
Pikemaajalise töösuhte puhul
otsustab tööandja, millal ta
töötaja tervisekontrolli saadab
ning siis peab tööandja need
kulud tasuma.

NETS järgi peab olenemata laagri
kestuses ja ööbimise olemasolust
olema kõigil laste ja noortega
vahetult kokkupuutuvatel töötajatel
tervisetõend nakkushaiguste suhtes.

Kontrolli, et kõigil töötajatel oleks
tervisetõend olemas.

Kontrolli personali tervislikku
seisukorda nakkushaiguste
suhtes

MEELESPEA LÜHI- JA PÄEVALAAGRITE KORRALDAJATELE
Lühi- ja päevalaagritel, mis kestavad vähem kui 6 ööpäeva või ei hõlma
ööbimist, pole noorsootöö seaduse järgi loakohustust. Juhul, kui
korraldajana hakkad sellist teenust pakkuma, järgi laste ja noorte heaolu
tagamiseks järgnevaid soovitusi:

Tutvu kohaliku omavalitsuse reeglitega ja teavita kohalikku
omavalitsust tema territooriumil toimuvatest laagritest
Kohalikul omavalitsusel on õigus kehtestada laagrite tegevustele oma reeglid,
mistõttu on omavalitsuse informeerimine vajalik.

Too laagri kodulehel välja oluline info (sh majutus- ja pesemistingimused). 
Saada enne laagrivahetuse algust lapsevanematele infokiri, milles
täpsustatakse laagri tegevused ja laagri kontaktisik.
Jaga laagritegevuste infot laagrikorraldaja kodulehel. Too välja võimalikud
raskused või takistused laagris osalemisel, et lapsevanem saaks hinnata oma
lapse valmisolekut laagris osaleda. Ole valmis lapsevanema küsimustele
vastama.
Küsi lapsevanemalt olulist infot tema lapse kohta registreerimise käigus (nt
allergiad, ravimid). Kui sa näed, et sa ei suuda lapse turvalisust tagada, tühista
selle lapse registreerimine ning põhjenda otsust ka lapsevanemale.
Too välja personali pädevust tõendavad tunnistused ja läbitud koolitused.

INFORMEERI LAPSEVANEMAID

Laagrikorraldaja ja lapsevanema/eestkostja vahel on lepinguline suhe – mida
täpsemalt on tingimused paigas, seda vähem tekib arusaamatusi.

Arvesta ise ja veendu, et ka personal arvestab laste ja noorte vajadustega ning
märkab, milline vajadus on katmata, kui temaga hakkab laagris raske.
Laagris tekivad probleemid tavaliselt seetõttu, et turvalisuse ja bioloogilised
vajadused on katmata. NB! Lase lapsevanemal kaasa pakkida mõni turvaline
ese, nt kaisuloom, tekk vms, mis tekitab turvatunnet. 
Jälgi, et igal noorel oleks vähemalt üks sõber, kellega ta saab koos toimetada
ja tekiks kuuluvustunne. 
Arvesta ka noore (hariduslike) erivajadustega.                   

JÄRGI LASTE JA NOORTEGA TÖÖTAMISE PÕHIMÕTTEID

Joonise autor: Kärt Käesel

Kuigi lühi- ja päevalaagritele ei ole kehtestatud spetsiifilisi tervisekaitsenõudeid,
nt majutus, toitlustus, hoonete ja maa-ala ohutus jmt, tasub enda ja laste
heaolu tagamiseks lähtuda üldistest kehtivatest reeglitest.
Kui laagris leiab aset avaliku korra rikkumine, näiteks alaealise suitsetamine,
alkoholitarbimine, lõhkumine vmt, teavita korrakaitseorganeid/politseid.
Teavita laagri toimumisest lähimat päästekeskust, et nad teaksid vajadusel
kiirelt reageerida. Loe täpsemalt soovitusi tuleohutuse tagamiseks
laagrikorraldaja käsiraamatust lk 34.
Pea meeles, et alla 18-aastaste ujuma viimisel, ujumise ajal ja tagasi liikumisel
peab iga 10 alaealise kohta olema 2 täiskasvanut. Ujumise ajal peab üks
täiskasvanu olema kaldal ja teine vees.

KORRALDA LAAGRIT TURVALISES KESKKONNAS

Loe läbi ka NOORTELAAGRI KORRALDAJA KÄSIRAAMAT, et olla kursis, millega
laagrit korraldades veel arvestama peaks

https://www.riigiteataja.ee/akt/110112022007?leiaKehtiv
https://www.riigiteataja.ee/akt/101072020009?leiaKehtiv
https://harno.ee/media/993/download

